ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO
          MUNICÍPIO DE SERTANEJA
           LEI MUNICIPAL nº 1.692/2014 e suas alterações.

SERTANEJA PR, segunda-feira, 1º de março de 2021 ANO X    EDIÇÃO nº 833    PÁG. 5

AV. NOSSA Sr.ª. DO ROCIO, 233 – TEL.: (43) 3562-1172 – FAX (43) 3562-1010 CX. POSTAL 11 – CEP 86.340-000 – SERTANEJA - PR

ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Sertaneja dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site:
www.sertaneja.pr.gov.br

TESTE SELETIVO PARA ESTÁGIO – COMUNICADO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO COM ALTERAÇÃO DA DATA PARRA REALIZAÇÃO DAS PROVAS DO TESTE
SELETIVO Nº 001/2021 - CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

A Presidente da Comissão Especial de Seleção e Organização do Teste Seletivo para Contratação de Estagiários,
no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições do Decreto n.º 6.983, de 26 de fevereiro de 2021, do
Governo do Estado do Paraná, que determina medidas restritivas de caráter obrigatório, visando o enfrentamento da
emergência de saúde pública decorrente da pandemia da COVID-19, RESOLVE tornar pública a Retificação Parcial
do Edital do Processo Seletivo nº 001/2021, para a contratação de estagiários, RETIFICANDO, os itens 5.1, 5.14,
8.1, 8.7, 8.8 e 9.1 que passam a ter a seguinte redação:

5.1 - A seleção dos candidatos se dará por meio de prova objetiva a ser aplicada no dia 14 de março de 2021, a
partir das 9h 00min, com encerramento às 12h 00min, na Escola Municipal Prefeito Luiz Valério – Ensino
Fundamental, à Rua: Governador Bento Munhoz da Rocha Neto, 81, Centro.

5.14 - O gabarito da prova objetiva será disponibilizado na internet, no dia 15 de março de 2021, no endereço
eletrônico  www.sertaneja.pr.gov.br, através do Diário Oficial Online.

8.1 - O candidato que desejar interpor recurso contra o gabarito poderá fazê-lo pelo período de 16 a 17 de março
de 2021, em documento preenchido e protocolado junto à Secretaria Municipal de Educação, no período matutino
das 9:00h às 11:00h e vespertino das 13:30h às 16:00h, à Avenida Nossa Senhora do Rocio, 203, Centro.

8.7 - O Resultado da nota final da prova objetiva será disponibilizado na internet, no dia 19 de março de 2021, no
endereço eletrônico  www.sertaneja.pr.gov.br.

8.8 - Da divulgação da nota final caberá recurso no período de 22 a 23 de março de 2021, em documento
preenchido e protocolado junto à Secretaria Municipal de Educação, no período matutino das 9:00h às 11:00h e
vespertino das 13:30h às 16:00h, à Avenida Nossa Senhora do Rocio, 203, Centro.

9.1 - Divulgado o resultado final, decididos os recursos porventura interpostos, o teste seletivo público será
homologado pela Administração Pública e a classificação final será divulgada e publicada na internet, no endereço:
www.sertaneja.pr.gov.br, em 26 de março de 2021.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Sertaneja, 01 de março de 2021.

LUCIANE DE FÁTIMA NEPOMUCENO
Presidente da Comissão Especial de Seleção e Organização